桐君阁发〔2013〕367 号          签发人：袁永红

关于对统购分销中药饮片关于对统购分销中药饮片关于对统购分销中药饮片关于对统购分销中药饮片
进行重新划分的通知进行重新划分的通知进行重新划分的通知进行重新划分的通知

各公司：

根据集团公司〔2013〕868 号文件要求结合太极中药饮片

厂、重庆中药饮片厂目前产能情况，决定对统购分销中药饮片

进行重新划分，请遵照执行：

一、由原四川太极中药饮片厂加工的 13 个品种调整到重

庆中药饮片厂生产。具体品种是：川芎、厚朴、鱼腥草、车前

子、黄精、荆芥、陈皮、薄荷、甘草、苍术、夏枯草、广藿香、

紫苏梗。

二、新增辛夷、麻黄、太子参 3个品种到重庆中药饮片厂

生产。

三、由重庆中药饮片厂加工所需中药材，其中 13 个品种

（川芎、厚朴、鱼腥草、车前子、黄精、荆芥、陈皮、薄荷、

红花、何首乌、白芷、辛夷、麻黄）由供应总公司组织购进。

其余 39 个品种由重庆中药材公司组织购进。

四、太极中药饮片厂加工的统购分销品种由绵阳天诚药业

按比价采购方式组织购进。

五、统购分销中药材购进必须执行比价采购，各公司比价

采购后应将报价汇总表报中药部审核，由分管领导批准后执

行。大宗产地采购应提前报中药部备案。

六、统购分销中药饮片计划加工流程：股份公司中药部根

据商业需求编制生产计划→采购单位根据生产计划组织原料

采购→中药部审核比价结果→分管领导审批→饮片厂加工→

中药部审核加工成本及配送价→分管领导审批→配送销售。

七、销售价格、物流配送等流程仍按原文件〔2011〕78

号《统购分销中药饮片暂行管理办法》执行不变。

附表：2013 年统购分销中药饮片品种目录

重庆桐君阁股份有限公司

2013 年 7 月 9 日

重庆桐君阁股份有限公司办公室     2013 年 7 月 9 日印发

  拟稿：杨煜鑫                    校核：肖霞